[image: image1.png]

[image: image1.png]重庆市彭水苗族土家族自治县人民政府规范性文件

彭水苗族土家族自治县人民政府办公室

关于印发彭水自治县残疾人乘车

优惠实施意见的通知
彭水府办发〔2012〕251号
各乡镇人民政府，各街道办事处，县府各部门，各企事业单位：
《彭水自治县残疾人乘车优惠实施意见》已经县人民政府同意，现印发给你们，请遵照执行。
彭水苗族土家族自治县人民政府办公室
2012年12月24日
彭水自治县残疾人乘车优惠实施意见
根据《中华人民共和国残疾人保障法》和《重庆市残疾人保障条例》有关规定，结合县情实际，提出我县残疾人乘车优惠实施意见。
一、优惠对象
户籍在我县并持有第二代《中华人民共和国残疾人证》（2009年后核发）的一、二、三、四级残疾人和陪同一、二级残疾人出行的人员1人。
二、优惠范围
限于乘坐本县内公交线路：大转盘—山谷居、大转盘—汉关路、大转盘—彭水一中、大转盘—保家工业园区、北大街—滨江路、小转盘—青龙小学、镇中—烟厂、镇中—茶厂、老车站—外河坝、外河坝—山谷居、河堡—张家堡、立交桥—商贸园、医疗中心—上塘纸厂。
三、优惠方式
残疾人凭残疾人证免费乘车。
四、经费保障
县财政对城市公交运输企业实行运营补贴，每年所需补贴经费由县财政纳入预算，从当年残疾人就业保障金中列支，实行分线路分车辆类型定额补贴。每年11月15日前，县运管所将各公交客运车辆在线运营情况报送县残联，由县残联向县财政局申报审核后，将补贴经费一次性兑现给城市公交运输企业。
五、工作要求
一是县残联、县交委要通过各种媒体和多种宣传形式，大力宣传残疾人乘车优惠政策，将县政府制定的残疾人乘车优惠政策及时传达到残疾人及其家属。二是县交委要组织协调好公交企业认真落实这一政策，并督促做好对司乘人员的宣传培训工作。三是县残联要向有关部门和单位提供我县残疾人的有关数据，并做好政策的宣传和解释工作。
附件：彭水自治县实施残疾人乘车优惠政策公交线路补贴标准
附件
彭水自治县实施残疾人乘车优惠政策公交线路补贴标准
	序号
	线路
	运营企业
	车辆牌照
	座位数
	补贴
标准

	1
	镇中—茶厂
	渝运彭水公司
	渝H05615
	33
	300

	2

	渝运彭水公司
	渝H05830
	33
	300

	3

	渝运彭水公司
	渝H05887
	33
	300

	4
	老车站—外河坝
	渝运彭水公司
	渝H05172
	33
	500

	5

	渝运彭水公司
	渝H06081
	33
	500

	6

	渝运彭水公司
	渝H02159
	19
	400

	7

	渝运彭水公司
	渝H02850
	19
	400

	8
	镇中—烟厂
	渝运彭水公司
	渝H05629
	33
	300

	9

	渝运彭水公司
	渝H05812
	33
	300

	10

	渝运彭水公司
	渝H05538
	33
	300

	11
	大转盘—汉关路
	渝运彭水公司
	渝H05653
	33
	300

	12

	渝运彭水公司
	渝H05762
	33
	300

	13

	渝运彭水公司
	渝H05612
	33
	300

	14
	大转盘—山谷居
	渝运彭水公司
	渝H05130
	33
	400

	15

	渝运彭水公司
	渝H06216
	33
	400

	16
	外河坝—山谷居
	渝运彭水公司
	渝H05602
	33
	500

	17

	渝运彭水公司
	渝H05620
	33
	500

	18

	渝运彭水公司
	渝H05970
	33
	500

	19

	渝运彭水公司
	渝H06166
	33
	500

	20

	渝运彭水公司
	渝H02133
	19
	400

	21

	渝运彭水公司
	渝H02076
	19
	400

	22

	渝运彭水公司
	渝H02110
	19
	400

	23
	北大街—滨江路
	渝运彭水公司
	渝H02083
	19
	300

	24

	渝运彭水公司
	渝H02128
	19
	300

	25

	渝运彭水公司
	渝H02093
	19
	300

	26

	渝运彭水公司
	渝H02065
	19
	300

	27

	渝运彭水公司
	渝H02136
	19
	300

	28

	渝运彭水公司
	渝H02091
	19
	300

	29

	渝运彭水公司
	渝H02138
	19
	300

	30

	渝运彭水公司
	渝H02155
	19
	300

	31
	医疗中心—上塘纸厂
	渝运彭水公司
	渝H05888
	43
	300

	32

	渝运彭水公司
	渝H05999
	43
	300

	33
	大转盘—保家工业园区
	渝运彭水公司
	渝H05592
	33
	300

	34

	渝运彭水公司
	渝H03970
	33
	300

	35

	渝运彭水公司
	渝H05733
	33
	300

	36
	大转盘—彭水一中
	渝运彭水公司
	渝H05706
	33
	400

	37

	渝运彭水公司
	渝H05965
	33
	400

	38
	小转盘—青龙小学
	渝运彭水公司
	渝H05690
	33
	300

	39
	河堡—张家堡
	渝运彭水公司
	渝H05993
	33
	300

	40
	立交桥—商贸园
	渝运彭水公司
	渝H05572
	33
	300

重庆市彭水苗族土家族自治县人民政府办公室发布